
Estado do Piauí  
CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA GRANDE DO RIBEIRO  
Rua Marcos Vieira, 1621 – Centro, CEP: 64868-000, Baixa Grande do Ribeiro – Piauí  

   CNPJ: 05.170.237/0001-34 | SITE: https://baixagrandedoribeiro.pi.leg.br   
  

  

Anexo I - Resolução Legislativa nº 02/2025  
Requerimento de Verba Indenizatória nº 711449/2025.  

  

 
REQUERIMENTO PADRÃO  

  
 
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BAIXA 

GRANDE DO RIBEIRO/PI.  

  

O Vereador Osmirando Pereira da Silva, titular do CPF nº 64142060163, residente e 

domiciliado nesta cidade de Baixa Grande do Ribeiro, Estado do Piauí, vem, mui 

respeitosamente, requerer que se digne em autorizar, junto ao setor competente desta Casa 

Legislativa, adoção de providências quanto ao ressarcimento das despesas realizadas em razão 

de atividade inerente ao exercício do mandato parlamentar, no valor correspondente à 

documentação fiscal ora apresentada, referente ao mês de outubro do ano de 2025, consoante 

ao que estabelece a Lei Municipal nº 196/2025 e alterações posteriores, regulamentada pela 

Resolução nº 02/2025, da Câmara Municipal de Baixa Grande do Ribeiro, conforme 

Demonstrativo da Despesa anexo.  

  
 
Nestes termos, pede deferimento.  

  
 
 
 

Baixa Grande do Ribeiro-PI, 30 de outubro de 2025.  
  
  

________________________________________  
Osmirando Pereira da Silva  

Vereador 



63.360.452 ILCIMAR COMES BARBOSA NETO

CNPJ: 63.360.452/0001-02

RUA PROJETADA 106, 30, BELA VISTA

RIBEIRO GON¢ALVES -PI CEP. 64.865-000

CONTRATO01/2025DEPRESTACAODESERVICOSMARKETINGDIGITAL

IDENTIFICACA0 DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATANTE: OSMIRANDO   PEREIRA  DA  SILVA,  brasileiro,  casado,  Vereador,   RG  de  nQ
641.420.601-63  SSP-MA,  CPF  de  nQ  641.420.601-63,  residente  e  domiciliado  no  munic{pio  de

Baixa Grande do Ribeiro -PI.

CONTRATADO: 63.360.452 lLCIMAR GOMES BARBOSA NETO, CNPJ: 63.360.452/0001-02 RUA PROJETADA

106,  30,  BELA VISTA RIBEIRO GONCAIVES -PI  CEP. 64.865-000.

As partes acima identificadas tern, entre si, justo e acertado o presente contrato de prestagao
de  servicos  tecnicos  de  marketing  digital,  que  se  regera  pelas  clausulas  seguintes  e  pelas
condig6es de prego, forma e termo de pagamento descritas no presente.

DO OBJETO DO CONTRAT0

Clausula   la.  i  objeto  do  presente  contrato,  prestado  ao  CONTRATANTE,  a  prestagao  de
servigost6cnicosdeprestag5odeservigos,MarketingdeConteddo,Fotografla,VideoseGestao
de Midias Sociais, para atender as demandas do vereador no periodo de 03 meses.

DAS 0BRIGAC6ES D0 CONTRATAD0

Clausula 2a. Fica responsavel o CONTRATADO por todos os servigos que lhe forem apontados
nesse contrato pela parte CONTRATANTE.

Clausula    3a.    0    CONTRATAD0    devera    seguir    as    normas    estabelecidas    pela    parte
CONTRATANTE, como horario, quanto a utilizagao de equipamentos, etc.

DAS OBRIGAC6ES DO CONTRATANTE

Clausula 4a. 0 CONTRATANTE se responsabiliza pelo born funcionamento de equipamentos de
apoioaoservigo,comotamb6mpelaestruturaffsicadetodooambientedetrabalho.

Paragrafotinico.ACONTRATANTEcolocaraadisposigaodoCONTRATAD0suaestruturafisica,
t6cnicaepessoal,paraqueesterealizeosservigosnesteinstrumentocontratado.

DO PAGAMENTO



63.36®.452llcIMARGOM£SBARcOSANETO
c«pJ: 633cO.452/col-ee

RUApRoiETADAius,30,BELAvurA
RIBEIRO GONCALVES - PI CEP. 64,865cO

Clausula5a.Pelapresta€aodosservicofacertadosnesteinstrumento,aCONTRATANTEpagarf
aCONTRATADAaquantlamensald€R$2.800,00{doismileoitn€entosreais},ateohltimodia
riti] do mag,
Pardgrafo `'inico. a pagamento sera realizado ap6s a emissao de documento fiscal dentro do
mss   do   servi€o   prestado,   atrav€s   de   transferfencia   bancaria   em   conta   no   none   do
CONTRATADO.

DA RESCISA0 DO CONTRAT0

Clausula  6a.  0  presents  instrumento  podefa  ser rescindido  caso  qualquer  uma  das  partes
descumpra a disposto nests contrato.

Paragrafoprimeiro.CasoaCONTRATANTEd6motivoarL.scisaodocontrato,seraobrigadaa

pagaraoCONTRATADOporinteiroaretribuifaovencida,epormetadeaquelhetocariade
entao ao te`rmo legal do contrato.

Parigrafo  segundo.  Case  a  CONTRATADO  de  motivo  a  rescisao  do  contrato,  tera  direito  a
retribui€5ovencida,masresponderaporperdasedanos.

Clausula7a.Nahip6tesedeoCONTRATAD0pedirarescisaodacontratosemqueaoutraparte
tenhadadomotivo,teradireitoaretribui¢aovencida,masresponderaporperdasedanos.

Clausula  8a.  Na  hip6tese  de  a  CONTRATANTE  pedir a rescisao do  contrato sem que  a outra

parte tenha dado  motivo, sera  obrigada a  pagar ao CONTRATAD0  par  inteiro  a  retribui€aa
vencid&,epormetadeaquelhetocariadeentaoaotermolegaldocontrato.

D0 PRJRE0

Clausula 93. 0 presente instrumento tera prazo de 03 m€sefr iniciando em 01 de outubro de
2025 e finalizando em 31 de dezembro de 2025.

CONDIC6ES GERAIS

Clausula  10a. 0 CONTRATADO nao possuifa horario fixo para prestafao do servigo. uma veg

que nao existira vinculo empregatfcio.

Clausula lla. E livre ao CONTRATADO prestar servifo a outras pessoas, fora do ambito deste
contrato-

Clausula12a.Avig@nciadestgcontratoteminicionodiaprimeirodesetembrode2025.

DO FORO



63.360.452lLCIMARGOMESBARB0SANET0
CNPJ: 63.360.452/0001-02

RUA PROJETADA 106, 30, BELA VISTA
CEP. 64.865-000RIBEIRO GON¢ALVES -PI

(:l£`ii.sula13``.P.`rattn"nn.ti`iaisiiiic.ri`onti.ovt`rsiz`soi.iuncli`sdoCON'rRATO,asp.irtesLili.gct`io

rt7Lm il:` i.tiii„u." lil. Rihi.il.t] Gt.nt`itlvii.i -I.I.

Poi.i`st.i[."nz`.i"miustosi.conti.atados,lil.in.imopri`siiiiti.insti.`imi`nto,i"n{lu:`sviasdi`igu{il

ti`or, iuntami`nte I.om 2 (d`ii`s) tc`stoniimh.is.

Biiixa Grandi. d(t  Ribi`irtt -Pl, 01  tli` outuln.o dci 2025

CONTRATAN'l`E

CON'l`RATAl)O

•l,|,stl,mLlllh:,  1

cl)F dl`  n`.`

•l`i`sti.muiilia2

_-------__
Cl,I+`  `11`  n"
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Comprovante 88
Pix Enviado

-€raf f iir    sire     ire ire,  ae    iFi. iF€,
LyL-,is                                            -                    ,      ;*          '-#£u

30/10/'2025  as  1216:21

F{ecebedor

Teresinha S Sousa

CPF
•± ?= ,i. -3 8 8 . £i 7 3 - J:i ,:,

Agencia
0001

Conta
538S73672

lnstituic5o
i823612Ci  l\ju  Pj\GAM.ENTOS  ~  iFt

Tipo de conta
i=tf'jr!taP,=ciair\.a;!~J`tLI

Chave Pix
0'733894-.?=`39

Pagador

Rodrigo Rocha Cerqueira

CPF
_,.,<h,.,\=.€.`27`C,`53^.tL*

Ag€ncia
~?53:i-`\``

Conta
1 3 8 4, 3 ~ 6

lnstituic5o
00000000 BCO DO  BRASIL S.A.

lnforma¢6es adicionais

lD: EOOOO000020251030151604107789972

Documento: 000000000103002

Autenticac5o SISBB: 6.028.A82.SEE.D84.OBF

Notificacao enviada em: 30/10/202S as 12:16:22

Cer`t,:r`'al  d€  Relac!onarn€H.!tc;:

4004 0001 Capitals e regi6es metropolitanas,

0800 729 0001  Demajs localjdades.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria: 0800 729 5678.

Atendimento a deficientes auditivos ou de fala:
{J80C`  729  CO88.

Esse € o nova comprovante do Banco do Brasil
Mais clareza nas informac6es, facilitando sua vida.



PREFEITURA MUNICIPAL DE
BAIXA GFtANDE DO RIRI=lRO
SECF{ETARIA RE "TBUTACAO E
AEyREanNfro
tribLdDcbaixaarande®rmail.colti

DANFse vl .0
Dooumento Auxiliar da NFS-e

\,,,,

Chave de Acesso da NFS-e
22011502259569810000106000000000003125106645469164

NGmero da NFse                                           Competencia da NFSc
31                                                                        28/10/2025

Nomero ds DPS                                               S6rie da DPS
42                                                               900

D3t8 o HorB da emissao da NFS¢
28r 1 orao25 09:o5:o8

Dan a ltora da emissao db lus
28/1 Ora025 09:05:08 A atdenticidede desta NFSc Fx]de ser veffieda

pcta leiuira deste c6diso aft ou pela consute da
chave de aoesso no porfe] ma±I d@ NFS¢

EMITENTE DA NFS¢                                CNPJ / CPF / NIF
Prestador do seviap                                 59.569.81 Oro00106

Name / None Empresahal
59.569.810 MARCOS RODRIGO AIVES DA COSTA

Endereco
RUA EZEQUIEL COMES, 5536, BAIRRO DE FATIMA

Simples Nacional na Data de Competencia
Optante - Microempreendedor Individual (MEI)

lnscricao Municipal                                             Telofone
(89) 8134-5886

Ewhall
FunAF`cOsFILMMAKEFt2o@GMAiL.COM

lfroictpto                                                       cEp
Baixa Grande do Ribeiro -Pl                    64868floo

Regjmo de ApuraSo Tributaria pe[o SN

TOMADOR D0 SERV]CO

None / Name Empresarial
RODRIGO ROCHA CERQUEIRA

Endereoo

CNPJ / CPF / NIF
059.627.953-18

lnschcfo Nunicipel

Email

Municipio

CEP

Tdefro
(89) 98112-7146

0 IDENTIFICADO RA NFS¢
SERVI CO PRESTAcO

C6digo do Tributec@o Naciomal
13.03.01 -Fotografia e
cinematografia, inclusive revelaeao,
ampliac...

lNTERMEDIARIO DO SERVICO N

cod.loo de TnibLhagivo Muricipel Local de Prostrty
Baixa Grande do F`ibeiro - Pl

Pats d8 Prostacto

E#ei:°ddo°pT=i:tecontrato,prestadoaocoNTRATANTE,apresta¢aodeservicostchicosdeMarketingdeconteddo,Fotografia,VideaseGesfaode
Midias Sociais,

para atender as demandas do vereedor F`ODFIIGO FtocliA CEFrouEIRA, rrferente ae mss 10/2025,

0 MUNICIPAL

Tributae5o do lssQN
Operacao Tri bufavel

T!po de lmunidade

Velar do Serviap
R$ 2.800,00

BC ISSQN

Pars Resultado da prestacao do servlap      Munlclplo de lncidchcla do l§SQI`I
Baixa Grande do Ribeiro - PI

Suspensao da E)dgibilidade do lssQN         Nt)mere prooesso sicpens5o
Nfo

Desconto lncondiciouto

Alfqucta Aplicada

Toy Dedupacamed`ngbe

Ftctenc8o do ISSOw
Nfo Retido

Regime Especial d® Tribufac5o
Nenhum

Ehoeflde Mun!clpel

-doOu
lssQN Apuredo

0 FEDERAL

CP

COFINS

CSLL

Rctenc5o do PIsrooFINS TOTAL TRIBUTACAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Serviap
R$ 2.800,00

IRF`F, CP,CSLL - F`etidce
R$ 0.00

Desoouto Condicionado
Fts

PIS/COFIN§ F`etido6

Deseohto lncondiciomado
Fts

lssQN F`ctdo

Valor lfquido d8 NFse
R$ 2.800.00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TF`lBUTOS

Fedorais Efuduais Municipals

lNFORMAC ES COMPLEMENTARES
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Comprovante 88
Pix Enviado

r   ~.-`-h          .:ti:aT-:±*`ts,      iegr£@ass

?9,/10,/203SLiS18:19.0<;)

Ftecebedor

S9.569.810 Marcos Rodrigo ALves da C

CNPJ
59.569.a:1CvrjoJJ1-rj6

Agencia
C\ a 0 1

Conta
6 5 6 8 i? 1 S i'L 2 8

lnstitui€ao
'1 fLL{ =J 3 6 i 2 Ci  fv U  P,.':`.a A M E NTOS  -  I P

Tipo de conta
f.^,rj,r`t1:tip,3i.\ai1.,t/'`{tLr

Chave Pix
:`,I?r'L=j698'i0000|06

Pagador

Rodrigo ftocha Cerqueira

CPF
::\'.''`.6.37o'`9S=.7}-.`

Agencia
2SI=3-.`,`

Conta
;  r-i 8  -,:(  -.S  --  `<,,

lnstituic5o
L`, ,i ``:` r,` ,:i !-) i:` -~`t   LT; J`': [=,   ,'3 ,`?\   a R A s i L   i,

Informa¢6es adicionais

lD: EOO00000020251029211856294727494

Documento: 000000000102904

Autenticac5o SISBB: A.2F7.OC3.2D2.01B.D4E

Notificacao enviada em: 29/10/2025 as 18:19:09

1`::entra1c:Lei?e1acionam€ir,to:

c`'L004 Cool  Capitais e regi6es metropolitana<,

C)800 729 0001  Demais localidades.

S:`AC: 0800 729 0722.

Ouvic!oria:  0800 729 5678.
'itendimentc> a deficientes auditi\,`c.s ||.Li  t3`:' fala:

i:! $ 0 C'  -,.' :: 9  0 C! 8 8 .

Esse € o novo comprovante do Banco do Brasil
Mais clareza nas informac6es, facilitando sua vida.



NFS. CONFIOSTA POR 1 PACINA(S}                                                                                                                                                                                                                                                                                           Pagina 1 de 1

`..  "                        sEc:=T::B=RIGB::cDAEODE°F.:cB:°Gto                  E#. RENOTAFISCALDESERV[COSELETRONICA-NFseEHiH'.. Ndmero da NFS¢leeC6digodeVerificaFaodeAutenticidadeAFtoQPOEKADataieHofadoEmissaodaNFse

lnforma€6es Fi8cais
27/iorm25 ds 1 7:4O:14ChavedeAceso

Exigibitidede do lss                                         N8moro do pnDcesso                         Muniefpio de lnciderda do lss         Local da p€o 12628663LCBIXEHJT5KWVPE3DZBXBCD5Paracertificap5odaaLrfenticidrdeacessehfty://piaoO4.dcf]orilli.cowl.brfll20des`reb,menuconsiiltaB®infolmeosdadosdesta

Exigiv®I                                                                                                                         BAD(A CFtAhlDE DO                   EIAJXA GRANDE DO
FtlBEIFIOPI                                   FtlBEIRO -fl

Nt)mero do RPS                         S¢rie do RPS                       Tire do RPS                                         Data do RPS                                     Compctericia

2]I1®f2025

Optante simples Nacional        lncenthro Fiscal                    Regine E§pechl Tributacfro                                                             Tgiv lss

1 -Sin                                      2 -Nao                                Nicroefnpresarlo e Empress do pequero F.®rte (NE EPP)  03 -Sobe Faturameito
NFS€.

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ                                   F`G/lnscheao Estadual    lnscrieao Mur`igival   Cadaeto                None/Ftazao sedal

23464.432/Cool C9                                                  000243                   001429               R CARDOSO CONTABILIDADE EMPRESAF`IAL LTDA - ME

Logradcxiro                                                                                                                               cornplemento                                               Bairro

RUA JULIA ROCHA,1213                                                                                                                                               CENTRO•

CEP                           Cidade                                                                                                  Tctefof`e                                                       Email

e4ee8000           BAIXA GRANDE DO RI BEIFtopl                                                                                               rafaelgivnfabilldade.com

TOMADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ/Dooumento               RG/liiscricao Estadual           lnscri§ao MLirricipaJ                 None/Razao social

059.627.953-18                                                                                                                    RODRIGO ROCHA C EF{QUEIFtA

Logradouro                                                                                                                                            Coraplemento                                                        Bairro

LOCALIDADE VEREDAO, SN                                                                                                                                                             ZORA RURAL

CEP/Cod. Postal        Cidadeflais                                                                                                    Cod. IBGE         Tetofone                                    E+nail

64es8-ooo            B^ixA GRANtRE DO RIBEIRo -Pl                                         22oi leo

Discrim lriaeeo dos Servi€os
Cttde.                  un. Aledlda     Deecr!¢ao                                                                                                                                                                                                                                       Vtr. urdtafo                          Total

1 oo                           uN            Prestacao de service na ama confabil, nganizapao e preparacao de douJinentco pala prestacao de contas junto a camera                                      1.ooo.oo              Rs 1 ,Coo,oo
Municipal do Babca Grande do Riboiro - Pl. Rot. mss 10ra025.

lmposto sobre servi§os d® Qualqu®r Naturoza -lss                                                                                                                  ConstrLi85o civil
LC 116/2003:  17.19                                                                                                                                                                Alk)ucta          AIividade Municipio          C6digo CNAE      C6digo da obra            C6diso AFIT

Contebilldede, Inclusive ceTvtsos t6cnEcos e auxillares                                                                                     2,01 %           OOcO17000cO 19

Valor Total dos servigos          Desoonto lncofrdicionado       Dedug3es Base calciilo          Base de cahi!o                      Total do lss                             ISS Refflo                            t± Condit*onado

R$ 1.Coo,oo                          RS a,OO                                  RS o,oo                                  Rs 1.coo,oo                         R$ 2o,io                               2 -Nao                               RS O,oo

Reteng6es de lmpostes
P IS                                                          COFINS                                                 II`lss                                                       IRFtF                                                       CSLL                                                      Outras F`cten@es

RS O,00                                          R$ 0,00                                          R$ 0,OO                                          Its o,00                                          RS a,OO                                          RS O,cO

alor Liquido da NFS®: F{$ 1.000,00                                                                                                                                                                                                                                                             Val. Aprox. Tributos:

I nformae6es Complementares

RECEBi(EMos)DERC^RDoSoooN"BiuD^DEElmaa^mALITB^-iiEosEFrvioocowsTANTEDANFSLeDENUMErole8EcoDiGoDEvEFtlFlcACAo^Ro-KL

Data                                                                       CPFd`C                                                                                                                               Asslnahira

11



Comprovante 88
Pix Enviado

Recebedor

Ft3 ContabiLidade e Assessoria

CNPJ
2  ~i    /~'}  tJ:5  .4    ,-i  3  :;'  .Z C;  '.-? 1-I  ?  ~  5 A;:

Agencia
.,5  .:`,  '1  2

Conta
_/ =i3= i::-,,

lnstitui¢ao
z`. , `! -7±`,  ,4f i=j ,,.. !` t`-`,,   `3 . I c\   i:i {=t  ct  9 E s c e   s, ` f`^:`L ,

Tipo de conta
:, ,,:(t ±11` c;i    C c, t-I-,€ y--i  `-,=

Chave Pix
':  =_, ,-`-i  (:, Ll  -,   5  : \J.-,, :.-! `J ,i  S( ,:,

Pagador

Rodrigo Rocha Cerqueira

CPF
`..     ~,      I,

Agencia
_ I, -I ~:; -,,, '

Conta
)  .i, ,i  ,-:   J -- \-i,

lnstituic5o
l'``,`Ll``:".\:;"J`:\3i:''J   3{`::.':j   L`;.3   BRASL   i.   2-I

lnforma¢6€s adicionais

lD: EO000000020251030161630682440850

Documento: 000000000103004

Autenticac5o SISBB: 7.066.827.7DO.C4B.82B

Notificacao enviada em: 30/10/2025 as 13:16:42

rt: a n` t .r LT3 i  c( a  i'{ c> I a. c i a n a in a r I; t` a :

4004 0001 Capitals e regi6es metropolitanas.

0800 729 0001  Demais local;dac(es.

SAC: 0800 729 0722.

Ouvidoria:  0800  729  56-c7 i.1`

Ate n d i in entc>  a  d efi c : I-.i r; i t,'`` I.,   ? I  : ,=i i L'i: i ``,' `:I I.  ,`~ {` I  d ci  f a |a :

•J 8 0 ':'   ,/` :J :i   1~/ .':; 7r5 ,`,-3 .

Esse € o novo comprovante do Banco do Brasil.
Mais clareza nas informac6es, facilitando sua vida.



DANFse vl .0
Documento Auxiliar da NFS-

Chave de Aoesso da NFse
22089082263360452000102000000000cO0125100462697810

Namoro da NFSc                                            Competencia da NFS-e
1                                                                             28/10/2025

Nomero da DPS                                                   S6rie d8 DPS
1900

CNPJ / CPF / NIF

Presta dor do serviap                                   63.360.452/OO01 ro2

Nom® / Nomo Emprceahal
63.360.452 lLCIMAR COMES BARBOSA NETO

Endereco
PROJETADA CENTO E SEIS, 30, BELA VISTA

Slmples Nacional na Data de Compet6rda
Optante -Microempreendedor Individual (MEl)

EMITENTE DA NFse

TOMADOR DO SERVICO

Nom® / None Empresarial
OSMIRANDA PEREIRA DA SILVA

Endereap

sERvlco pRESTrm

C6dioo de Tributacao Nacional
10.08.01  - Agenciamento de

publicidade e propeganda, inclusive o
age...

CNPJ / CPF / NIF
641.420.601 -63

lNTERMED 10 DO SERvl

C6dlgo do Tlibufaeao Munidpal

Data e Hora de efhissso de NFSLe
28/10/202520:17:03

Date e Hora de emise5o da DPS
28/10#02520:17:03

Inschc5o RAunicipel

E"all
lLCIMARNETO@GMAIL.COM

Munlcfplo
Ribeiro Goncalves - PI

F`eglme de Apuracto Triblrferia pelo SN

In8dieto Munidpal

Emall
cmbaixagrande@gmail.com

Mur,idplo

CEP

lDENTIFICADO NA NFSc

Lmal da Pnrmqao
Baixa Grande do Ribeiro - Pl

MUNICIPIO DE RIBEIRO
GONCALVES
tlibutosribeirogoncalves@honail.com

A autrfucidade dosta NFse pode ssr verificada
peLa leitura desle eddigo QF3 ou pela corrsulta de
chave de aceseo no portal iiacional da NFS-e

Telofone

(86)8170-1972

CEP
64865-000

Tolofue
(89) 981124671

PaT8 da PreGfacao

Descricao do Sorvico
Referenteaocomiato001,quetratadeserviapdefilmagem,gravac5o,edigaodevt.deoseelaboracaodeartesparapublicaeaonasredessociaisdo
pariamentar

0 MUNICIPAL

Trlbutacao do lssQN
Opera¢ao Tri bufavel

Tipo d® lmunldad®

Valor do Servlap
R$ 2.800,00

BC ISSON

Pars Resultado da prostacao do servigo      Municfpio de lncidencia do lssQN
Ribeiro Goncalves - PI

Suspeneao da Erdglbllldado do lssQN         Nomero proc-Susfxansao
Nao

Desoonto lncondicionado

Allquota Apl]ceda

Tcoal Dedpe6camedLigives

Retoiicao do lssQN
N5o Retido

Regime Especial do Tilbutacao
Nenhum

BonaRE Munldpal

Cffloulo do BM

ISSCIN Apurado

0 FEDEFun
CP

COFINS

esLL

Refencao do PIS/COFINS TOTAL "lBu"CAO FEDERAL

VALOR TOTAL DA NFS-E

Valor do Servico
R$ 2.800,00

lRRF, CP,CSLL - Rdidce
R$ 0,00

Desconto Condlcionado
RS

PIS/COFINS Rctidos

Desoonto I noondlcionado
F3S

lssQN Reuno

Valor "]ukto da NFS-
R$ 2.800,00

TorAis APROxiMADOs DOs
Federais

TRIBUTOS
Munidpais

lNFORMA¢ ES COMPLEMENTARES



Comprovante 88
Pix Enviado

Recebedor

63.360.452 llcimar Comes Barbosa Net

CNPJ
`                  ,--\      I

1`         -                        `          '\            .

Agencia
'`'

Conta
;r     y         -,    `,      -      `--

lnstitui¢ao
-,-.,,   (     `--i     .i     `

'

\     _ -.,.-          '      `J                -

Tipo de conta
-"      ,--,,i-    _-\   -,,-.    I

_`,                 .                                                     -i        \

Chave Pix
-__)   ":,`,   L`-,`    ,     --

Pagador

Osmirando Pereira Silva

CPF

Agencia

Conta
A   :   ,i  - ;  ,I   -

lnstituic5o
\       !                       ,t      `,,~,,     A-                 ,_,      I,-\-

Informa¢6es adicionais

lD: E000000002025103010090043S111326

Documento: 000000000103001

Autentica¢ao S!SBB: F.A9E.AA8.C2A.AA5.A23

Notificacao enviada em: 30/10/2025 as 07:09:23

1                    --                 `,,i         1=             ,         :,hl,

tor)4F?,cf;1,   c`~\=?,tz}r        `-`f~   `L     \`!t+I

0800  729  0001  DemL  t ~),:   t`  `'.-,~;=``

SAIC.. 0800 ] 2:9 C)I 2?

Ouvidor!a.  08oo  7t_   `   T, ~,~  `_

Atendrmentoa'_+=`~-i--=          I(=\~i     `_:,`t         Li

1181-,0   7.-,I   ,-LC`~

Esse 6 o novo comprovante do Banco do Brasil.

Mais clareza nas informa¢6es, facilitando sua vida.
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HFfe DANFse vl .0
Docaimento ALixiliar da NFS€

Chave d® Aoeeso da NFse
27044012259503602000104000000000001625109461395170

NI]mero da NFS-e                                             Compctchcla da NFS¢
16                                                                       27/10/2025

Nomero da DPS                                                  S6rie da DPS
18                                                                          900

Data e Hora da emiss@o da NFS{
27/10/2025 09:49:28

Data a Hora de emissao da DPS
27/10/2025 09:49:27 A auteitticidade desta NFse pode ser verificada

peb lEinira deste ctdigo QR ou pcta consuna da
crave de aceeso no portal rlacional da NFse

EMITENTE DA NFSL®                                 CNPJ / CPF / NIF
Prestador do serviap                                  59.503.602/000104

Name / None Empresarial
59.503.602 MILENA PORTUGUEZ DE FARIAS

Enderap
PAULO LEITE DE MORAES, S/N, NOSSA SENHORA DE FATIMA

Simpl®s Nacional na Data do Compet6ncia
Optante - Microempreendedor Individual (MEl)

Imsxpo Milriicipal

Emall
MILENAFPORTUGUEZ@GMAIL.COM

Nlu,1icipio

Major lsidoro -AL

F`ogimo de Apuracao Tribut±ria polo SN

Tifene
(82) 8713-2998

CEP
57580-000

TOMADOR DO SERvl¢O

None / None Empresarial
CICERO ALVES PORTUGUES

Endereap

CNPJ / CPF / NIF
as7.038.504-53

I nsedcao MLin!clpel

Ema'|

Munldplo

CEP

T®lofone

o l\lAo iDENTiFicADo r\LA NFsc

Local da Prestacfo
Baixa Grande do Ribeiro - Pl

lNTERMEDIARIO DO SERVI

C6digo de Trib`ita¢ao Municipal

SERVICO PRESTADO

C6djgo d® TlibutaqEo Naciorral
17.06.01  -Propaganda e publicidade,
inclusive promocao de vendas, p...

Descricao do Serviap
Prestaqio de serviap de marketing, fctografia e video para atender as demandas dos trabalhos legislatvos

Pars da Prosfagiv

0 MUNICIPAL

Tributacao do lssQN
Operacao Tributavel

Tfpo de lmunldado

Valor do Serviap
P$ 2.800,00

BC ISSQN

Pats Ftesulfado da P©Gio do Serriap

Suspensao da Ex!glbilldade do lssQN
N5o

Desconto I ncondk±orrado

Aliquota Apliceda

Municipio d® lncidchcia do lssQN
Major lsidoro - AL

Ndmero Processo Suspensao

Total DedLi96es/Redue6es

Ftcton¢o do lssQN
Nfro F3etido

Regime Especial de Tribtltacao
Nenhum

Bendiclo Munlclpal

C3loulo do BM

ISSQN Apurado

0 FEDERA
CSLL

F`eteneao do PIS/COFINS TOTAL TR[ BUTACAO FEDERAL

VALOFI TOTAL DA NFS-E

Valor do S®rriqu
8$ 2.800,00

lRRF, CP.CSLL - Retidos
R$ 0,00

Dosconto Condicionado
RS

PIS/COFINS Retidos

DescoTtto lncondicionado
RS

lssQN Rdido

Valor Liqilido da NFSc
F'$ 2.800,00

TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS

Federais ERELlais Municipeis

lNFORMA¢ ES COMPLEMENTARES

NBS:  114081900



03/11/2025, 09:51

Fzafael Cardoso

1 0/31/2025 as  i 4:1 7

https://web.whatsapp.com 1/1

(77) WhatsApp

i£     I     ©     r+>     i

REREE

Comprovante 88
``. `   Pix Enviado

R$ 2.goo,Oe
`,..`1.:    .I/-<|n,'C.      `,i    13     r`|      :..'i

Recebedor

59.SOS.602 Mi(ena Portuguez de Faria

CNPJ
S,-::,.:I    ..-,.,  J_;.-' -.,,,,,,    1-i.:

Ag6ncia

i \,., L,  )

Conta
(  , /  , t:-, :, '1 -', i -  i .,

lnstituic5o
1  ``3  h'  .'  fL:  1,  ..' i' `    r`,'i..`    -',}J±  !..  \h,.t EN   (  os    h    i  L`

Tipo de conta
: I., t  1  ,_ ,'   I I I-`! ,i , ,  !-.  1 e ,J     -r 'J

Chave Pix
I-,,, :.  :   I_:I,  I:   L`, £ , .) C  (, )   1, :,  , `1

Pagador

Cicero ALves Portug`ies

CPF
i  `  +  ,;,-1\1-,    \`    `.    ?  .

A9encia
`-  F . -i,-.,-,.

Conta
i     `-,I,^',       -/,

lnstitui€ao
..I  i ,.,,.  I ,,,,/  ,1'    :I  .,`_    ?,   i  ,",`_I    L  r,  ,I.   -;  _     ,`    `',

Informa¢6e5 adicionais

lD: E0000000020251027164946630676157

Documento: 000000000102702

Autentka¢5o SIS8B: F.BEA.EBB.399.626.1AD

Notifica¢5o enviada em: 27/10/2025 as 13:S1:19

. + I  , `1 I .-I 1    =1,`-   r( r ,` I,  I  I ,=, ( -, \ , ,  I -I ..- f `' tL ( ,

IJoc;.,i  ootJ 1   c fiptt`;:i5  a  reg!c7e5   rne{ roL\t,il  ; '`{}.'   v;, `j

CJ80il  72_'9  00Ctl  Ci€r'J,ats,  l`oc3{  a;3d€s.

SAC .  08``)C;  729 07?2

Cut/tdoria: 0800 729 rfi78

Ater!cii_rr`r=,nto   +1   iH..?f\::,+-"-,.I:  r,   -     j{  i ,-,, J`:   .,   \',\    I   t-I.`>   r\-3}  -,

•c; 8 `. i:t  7 2 ci  r, ,,} `c<, p,

E5se e a no\ro comprovante do Banco do Braslt.

Mats clareza nas lnforma¢6es, facllltando sua vida.

H

X



NFSc COMPOSTA POR 1 PAGINA(S)                                                                                                                                                                                                                                                                                                Pagina 1  de 1

•RE's PM DE BAIXA GSECRETARIADETRIBRAI`IDE DO RIBEIROUTACAOEFISCAuzAC^O E.        '  'E)rl,,`fl` Ntimero da NFse185C6digodeVefficagivodeALitenticidade

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA -NFS¢
+El        .'  i LIBXuYUP3UDataeHeradeEmissaoda NFSc

lnforma§6es Flscals
27/1 0/2025 as 1 7:38:1 5ChavedeAcesso

Exiglbllidade do lss Nomero do Prooeseo Hunk:lpio de liicidencia do ISS lmal de Pttrsfacao 126285VI7CCQ036P439HC28LF48SX39DPartceTtificag5odaatfte"cidad®acessehtpallbiaos4`dcfiorilli.comtbr:8120/ies`irob,menuconetittaaairfumeosdadogde8ta
Exiglvel B^fxA GFtAI\lDE DO BAIXA GRANDE DO

IaeEIROpl FtlBEuto - Pt
Ndmero do RPS SeTie do FIPS                         Thpo do Ftps Data do Fus Conpeena

z]Ilof2as
Optante Simples Nacional lncentiro Fiscal                    Regime Espeeinl Thbutacao "pO 'SS

1 . S]m 2 -Nao                                Microempresario e Empresa d® Pequeno porte {NE EPP) 03 -Sobre Fat`Iramerto NFse.

PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ                                  RG^nscric5o Estrfual    lnscritio Munidpal   Cadastro                Nomefiazao soc!al

23.464.432/oooi€9                                                  ooo243                   ooi4ae               R CARDoso coNTABILiDADE EMPRESARIAL LTDA -ME

Logradouro                                                                                                                              Complements                                              Bairro

RUA JULIA ROCIIA,1213                                                                                                                                              CERTRO

cap                          Cidade                                                                                              Telefone                                                     E+nail

€48eeooo           BAIXA GRAND E DO RIBEIFIom                                                                                              rafael@r3contabilidade.com

TOMADOR DE §ERVI§OS

CPF/CNPJ/Docurnemo RG/lnschqfo Estadual           lnschc5o Municipal Nomcrf2az@o Social

367.038.504es 367ose5o453 c]cERo ALVEs roRTUGUEs

Logradouro Complements                                                        BaiiTo

POVOADO ALMECEGAS, SN ZONA RUFun

CEP/Cod.Postal        Cidade/Pats Cod. IBGE         Telefone                                     E+nail

64868¢00            BAIXA GRAI\lDE DO RIBEIRO - Pl 22011sO

Discrimina§ao dos Sewi§os
Qtd®.                  un. Itedida ttscli9ao Vtr` LJnit±rfo                             Total

1,00                                   UN F"agao de services rna area contabil, oTganizac5oMunicipaldeBaixaGrandodoRjbeiro-PI,Ref.mss
;ong25ragao de douJmentos para presfagivde condsj`Jfro a camera                                     1.Coo,co              Fts 1.ooo,oo

lmposto sobre servl§os de Qualquer Natiireza -lss                                                                                                           Consfrogao cMl
lc 116/2003:  17.19                                                                                                                                                  Aliqveta         AIvidade thnicipio         cotry CNAE      Cddigo da oho           C6dieo ART

Contabflidade, InclLisive senrigos fecnleos ® anxll[are§                                                                                   2.01 %           0000170000019

Valor Total due seTvi-cos          Descouto lncondicionado        Dedugives Has.B C8lailo          Base de caltiilo                        Total do tss                               ISS Pe6do                               Descofro condicionado

R$ 1.Coo,oo                         RS a,oo                                RS a,oo                                Rs 1.oco,oo                        R$ 20,1o                             2 -Nat                              RS o,oo

Rcten§6os de lmpostos
PIS                                                        COFINS                                               [NSS                                                     IF`RF                                                     CSLL                                                     0ulras Refrogrfe

RS O,00                                            RS O,00                                            RS a,OO                                            RS O,OO                                            RS O,OO                                            R$ 0,00

alor Llquido da NFS-: R$ 1,coo.00                                                                                                                                                                                                                                            Vat. Aprox. Thbutos:

lnfomta€6es Complementares

RECEBIGMOs) DE R CAfDoco cchr"BLDAm:                             Lin^ -IiE 0 sERVEcO CONSTANTE i]A NIs€ DE NOMERo ie5 E coDiGO DE VERIFicAQAO uBxuyup3u.

the                                                                    CFFflte                                                                                                                          AsslnatLira

11



Rec€bedor

R3 Contabilidade e Assessoria

CNPu

Agencia

Conta

Institui¢5o

Tipo de conta

Chave Pix

P{lgadc,r

Cicero Alves Portugues

CPF

Agencia

Conta

lnstitui¢ao

lnforma¢6es adicionais

r>:  Eoooooooo2o25io27233234o7286854:

Documento: 000000000102703

Autertica¢5o S!SBB:  2.8SO.4A6.90F.68F.1DB

Notifica€5o efiviada em: 27/10/2025 as 20:32:S7

•. t= I  I .I I a,I 1  I) t   ; i t i u i, i,,,, I.t i , 1 r_-I  , +L\J .

I.    ..'`   .*+,      .       |1`   f`   _rfi    `       j.h                       ,


